АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.09.2019 г.

                № 27
                             с. Николаевка
Об утверждении плана профилактических
мероприятий по геморрагической лихорадке
с почечным синдромом (ГЛПС) на территории
Николаевского муниципального образования
на осенний период  2019 года и весенний период 2020 года
  В целях предупреждения возникновения геморрагической лихорадки с почечным синдромом (ГЛПС) на территории Николаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области , администрация Николаевского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить план профилактических мероприятий по геморрагической лихорадке с почечным синдромом (ГЛПС) на территории Николаевского муниципального образования на осенний период  2019 года и весенний период 2020 года (приложение № 1).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Николаевского
муниципального образования                                                      А.А. Демидов
 Приложение №1

к постановлению  администрации

Николаевского муниципального образования

 от 04.09.2019г № 27

План профилактических мероприятий
по геморрагической лихорадке с почечным синдромом (ГЛПС)
на территории Николаевского муниципального образования
на осенний период  2019 года и весенний период 2020 года
	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	1.
	Обеспечить благоустройство территорий населённых пунктов, парков, скверов,
кладбищ, мест массового отдыха и пребывания населения, приведение лесных массивов в черте населенных пунктов или на примыкающих к ним территориях в лесопарковое состояние.
	до 01.10.2019 года, далее — постоянно
	Глава Николаевского МО

	2.
	Провести инвентаризацию ветхих (бесхозных) строений и решить вопрос об их приведении собственниками в удовлетворительное санитарно-техническое состояние или сносе.
	до 01.10.2019 года, далее - постоянно
	Глава Николаевского МО, специалист администрации

	3.
	Обеспечить организацию и проведение дератизационных мероприятий против
мышевидных грызунов на территории муниципального образования
	август-октябрь 2019 года
	Глава Николаевского МО, Начальник «ОГУ Ивантеевская  СББЖ»
 ( по согласованию)

	4.
	Активизировать работу по информированию населения о мерах личной профилактики и методах борьбы с грызунами
	постоянно
	Глава Николаевского МО, специалист администрации

	5.
	Организовать тиражирование памяток и листовок по профилактике ГЛПС и распространять их среди населения.
	постоянно
	Глава Николаевского МО, специалист администрации

	6.
	Вести борьбу с грызунами  при помощи приманок и других средств борьбы с грызунами в жилых помещениях, на прилегающих к домам территориях
	постоянно
	Владельцы подсобного хозяйства